Estado do Rio de Janeiro

MUNICIPIO DE PINHEIRAL
LEI ORGAMENTARIA ANUAL 2024

Sumario Geral da Receita por Fontes e Despesa por Fung¢des de Governo (Consolidado)

Pagina: 1/1
Data: 18/12/2023

Receitas Valor Despesas Valor
4 - RECEITAS 199.649.619,76 01 - Legislativa 4.805.486,69
41 - Receitas Correntes 183.388.771,12 03 - Essencial a Justica 1.248.400,00

42 - Receitas de Capital 7.450.544,00 04 - Administragao 20.554.631,20

47 - Receitas Correntes Intra-Orgamentaria 8.810.304,64 06 - Segurancga Publica 280.000,00

08 - Assisténcia Social 5.355.764,23

9 - Dedugdes da Receita e Recursos Arrecadados em E
91 - Dedugdo das Receitas Correntes

Subtotal:

Transferéncias Financeiras Recebidas

Total Geral:

-13.133.316,58
-13.133.316,58

186.516.303,18

82.941.407,33
269.457.710,51

09 - Previdéncia Social
10 - Saude

11 - Trabalho

12 - Educagéo

13 - Cultura

15 - Urbanismo

16 - Habitagéo

17 - Saneamento

18 - Gestdo Ambiental
20 - Agricultura

23 - Comércio e Servigos
24 - Comunicagodes

25 - Energia

26 - Transporte

27 - Desporto e Lazer
28 - Encargos Especiais

Transferéncias Financeiras Concedidas

Subtotal:

Total Geral:

12.681.566,65
40.972.740,81
350.000,00
43.796.757,91
2.787.308,35
11.679.439,17
4.709.212,97
233.200,00
7.359.670,90
884.300,00
73.100,00
10.000,00
2.408.189,49
329.500,00
1.287.150,00
24.709.884,81
186.516.303,18

82.941.407,33
269.457.710,51



