

Receitas	Valor	Despesas	Valor
4 - RECEITAS	199.649.619,76	01 - Legislativa	4.805.486,69
41 - Receitas Correntes	183.388.771,12	03 - Essencial à Justiça	1.248.400,00
42 - Receitas de Capital	7.450.544,00	04 - Administração	20.554.631,20
47 - Receitas Correntes Intra-Orçamentária	8.810.304,64	06 - Segurança Pública	280.000,00
9 - Deduções da Receita e Recursos Arrecadados em E	-13.133.316,58	08 - Assistência Social	5.355.764,23
91 - Dedução das Receitas Correntes	-13.133.316,58	09 - Previdência Social	12.681.566,65
		10 - Saúde	40.972.740,81
		11 - Trabalho	350.000,00
		12 - Educação	43.796.757,91
		13 - Cultura	2.787.308,35
		15 - Urbanismo	11.679.439,17
		16 - Habitação	4.709.212,97
		17 - Saneamento	233.200,00
		18 - Gestão Ambiental	7.359.670,90
		20 - Agricultura	884.300,00
		23 - Comércio e Serviços	73.100,00
		24 - Comunicações	10.000,00
		25 - Energia	2.408.189,49
		26 - Transporte	329.500,00
		27 - Desporto e Lazer	1.287.150,00
		28 - Encargos Especiais	24.709.884,81
<b>Subtotal:</b>	<b>186.516.303,18</b>	<b>Subtotal:</b>	<b>186.516.303,18</b>
Transferências Financeiras Recebidas	82.941.407,33	Transferências Financeiras Concedidas	82.941.407,33
<b>Total Geral:</b>	<b>269.457.710,51</b>	<b>Total Geral:</b>	<b>269.457.710,51</b>